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REFERAT STJØRDAL ROTARYKLUBB 

Uke 2 
Dato 09.01.2023, kl 19.30 – 20.45 
Sted Quality Airport Hotel Værnes, Stjørdal 
Møteleder President Trond Stenersen 
Referent                                                                                           Inger-Ruthgerda Wellendorf 
Antall til stede Medlemmer Gjester 

19 Grethe Beathe Fløttum Fuglem,  
Odd Arve Fuglem,  

Silje B. Jevne,  
Per Ø. Jevne,  

Kjell Arnfinn Aune 
 Antall kaffe 5 
Fødselsdager Arne Martin Laukvik, 62 år den 5.januar 

Stig Aune, 55 år den 6.januar 
Bent Anders Salberg, 53 år den 7.januar 

Jon Eidsvik, 79 år den 8.januar 
Carl Petter Sakshaug, 63 år den 9.januar 

Finn Jarle Sørli, 54 år den 10.januar 
3 - minutter Toralf Pedersen 
Vinlotteri Kjell Arnfinn Aune 

 

President Trond Stenersen ønsket velkommen og ønsket alle et riktig godt nytt år.  
 
Jørund Gjeving tok ordet og kunne fortelle at han hadde møtt opp på Rotarymøte sist mandag den 2.januar 
sammen med Thorbjørn Kristensen (tidligere Stjørdal Rotaryklubb medlem som nå bor i Danmark). Det ble et 
gledelig gjensyn mellom de to og kvelden ble lang, selv om de fort fant ut at det ikke var Rotarymøte. 
 
Carl Petter Sakshaug fortalte at det i år igjen blir skidag på Selbuskogen søndag den 26.februar i samarbeid 
med Frivilligsentralen i Selbu, Frivilligsentralen i Stjørdal, Røde Kors Stjørdal og ikke minst Stjørdal 
Rotaryklubb. Han oppfordret medlemmene til å stille som skiinstruktører. Mer informasjon kommer senere. 
 
3 - minutter, Toralf Pedersen 
Toralf Pedersen har tatt over arbeidet som AG for Trygve Roaldset i vårt område frem til han tiltrer som 
president for perioden 2023-24 i Stjørdal Rotaryklubb. Han har startet arbeidet med å sette sammen sitt nye 
styre. Her ønsker han kontakt med en person i klubben som kunne ha tenkt seg kassererrollen. 
 
Vinlotteriet ble vunnet av Kjell Arnfinn Aune. 
 
 
«Husker du ikke hva du glemte?», Trond Haug 
 

Trond Haug startet med noen grunnprinsipper om hukommelse. 
 
Korttidshukommelse versus langtidshukommelse. 
 
Hjernen har ca. 1000 milliarder (en trillion) hjerneceller hvorav  
100 milliarder er aktive nerveceller (neuroner). 
Alle organer i kroppen trenger vedlikehold; det samme trenger  
også hjernen. 
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Man skiller mellom 3 typer hukommelse: 

1. Deklarativ hukommelse 
- omfatter minner og ferdigheter personen kan bevisst redegjøre for (tid, sted; hva skjedde) 

2. Prosessuelt minne/hukommelse 
- det som vi har, men egentlig ikke tenker over, for eksempel det å sykle. Dersom man først har 

lært dette, så vil man alltid kunne dette 
3. Assosiativ hukommelse 

- finne frem ting som har skjedd; som man har opplevd for eksempel når man var 6 eller 7 år. 
Dette ble oppdaget på 1800-tallet der psykoanalysen var foregangen til dette 

Ting blir gjort raskere og raskere i dagens samfunn, desto mindre vil man kunne assosiere; man vil her kunne 
miste den assosiative hukommelsen. 

Trond Haug kom også inn på det å fortrenge smerte som også ofte fører til fortrengelse av minner.  

Alt ble illustrert med kasus fra virkeligheten. 

Så introduserte Trond Haug sin gode venn Per Ø. Jevne. Per Ø. Jevne (81 år), pensjonert journalist fra 
Adresseavisen. Skipstelegrafist, etterretningsoffiser (behersker russisk språk), militær veteran, hjernen bak 
Tore På Sporet, forfatter (Trond Haug og han har skrevet en bok sammen: «Såret soldat»), han har overlevd 
en kraftig hjerneblødning, og innser at han må ‘holde det gående’, og hans hjertenære prosjekt de siste 
årene har vært leting og identifisering av russiske avkom etter russiske krigsfanger i tyske 
konsentrasjonsleirer i Norge under siste verdenskrig.  

Per Ø.Jevne fortalte blant annet om saken da han hjalp til med «Ettersøkning» som stod i en liten annonse i 
Adresseavisen i september i 1989.(Viser her til bildet nedenfor.) 

Etterlysningen var kommet fra Røde Kors oppe i den 
lille byen Whitehorse i Yukon i Canada, langt nord og 
vest i landet, faktisk rett øst av Anchorage i Alaska. 
På aldershjemmet der bodde en 92 år gammel mann 
som kalte seg Tom Johnsen og som skulle være fra 
Norge et sted. Sykepleierne snakket med mannen for 
å få opplysninger om hans bakgrunn, da de forsto at 
han kanskje ikke hadde så lenge igjen å leve. Hvem 
var han egentlig? Hvor kom han fra? Søkte han sine 
røtter? Pleierne fikk etter mange samtaler frem at 
hans kones navn var Hilde, mannens fødselsdato, og 
at han skulle komme fra et sted som het Setervoll 
ved Trondheim. Setervoll? Per Jevne hadde aldri hørt 
om Setervoll ved Trondheim, og tok en telefon til 
Norges Røde Kors, senere til kanadisk Røde Kors, og 
videre til aldershjemmet i Whitehorse. Kanskje hadde 
de andre opplysninger der? Men, nei. Det var alt de  
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kunne varte opp med, bortsett fra at denne Tom Johnsen skulle ha forlatt Norge i 1926. Per Jevne skrev en 
artikkel i avisen om den gamle mannen borte i Yukon. Kanskje noen lesere visste hvem denne Joe Trygve 
Johnsen var? Samme dag artikkelen sto i avisen ringte telefonen på journalistens kontor. En kvinne spurte 
om det var han som hadde skrevet artikkelen. Ja, visste hun kanskje hvem mannen var? «Ja», svarte kvinnen. 
«Det er faren min. Faren vår. Jeg heter Nelly Saksvik, og jeg og de to brødrene mine, Thorleif og Helge, har i 
63 år lurt på hvor det ble av faren vår, som dro ut i 1926 for å tjene penger og sende bud på oss. Vi hørte 
aldri noe fra ham etter at han dro. Han bare forsvant. Og nå, plutselig, dukker han opp i avisens spalter. 
Faren vår er funnet!». Nelly Saksvik døde 25. mai 2010. Thorleif Sætervold døde 12. november 1989. 

 

 

 


